
                         Администрация Белозерского района 

                                  Курганской области 
 

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «14» февраля 2022 года  №91 
                     с. Белозерское            

 

 

 
Об утверждении реестра мест (площадок)  

накопления твердых коммунальных отходов  
на территории Белозерского района  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», Администрация Белозерского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить   Реестр   мест (площадок)   накопления    твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории Белозерского 

района, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Отделу ЖКХ и градостроительной деятельности (Кушнир Т.А.) не 

реже 1 раза в 6 месяцев вносить изменения в Реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов. 

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Белозерского района начальника отдела ЖКХ и 

градостроительной деятельности. 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                           А.В. Завьялов        


